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１　平成１８年４月９日執行　宝塚市長選挙事務日程

月日
告示
前後

期日
前後

事務内容 根拠条文

2月7日(火) 54 61 渡部市長、収賄容疑で神戸地方検察庁特別刑事部により逮捕

予算要求書提出(市長選挙実施に伴うもの）

市議会本会議(市長不信任決議案否決、市議会議員定数削減案可
決）

2月17日(金) 44 51 渡部市長、市議会議長あて、辞任願(辞任期日抜き）提出

市議会議長より公職選挙法第１１１条第１項第４号の規定による宝
議議第４２９号「宝塚市長の退職申し出について(通知）」通知を
受理 (法111-1-4)

平成１８年第２回選挙管理委員会開催

上記通知を受けて、報告第４号「宝塚市長選挙を行うべき事由が生
じたことについて」を提出、承認

「宝塚市長選挙を行うべき事由が生じたことについて」告示

選挙日程を協議、４月９日を期日とすること決定。

2月27日(月) 34 41
期日前投票管理者・立会人従事の事前調査を明推協委員、啓発推進
員に対し実施
応援職員１名従事（～４月１４日(金））

広報たからづか（平成１８年３月号）　「市長逮捕のおわびと職務
代理者の決定について」
西谷ふれあい夢プラザ、期日前投票所設置に伴うＬＡＮ工事依頼

平成１８年第３回選挙管理委員会開催

「選挙人名簿の登録の移替えの延期について」告示

3月3日(金) 30 37
選挙人名簿定時登録者名簿および在外選挙人名簿登録者名簿縦覧な
らびに異議申し出期間(～３月７日（金））

3月5日(日) 28 35 広報たからづか（市長選挙特別号）

応援職員１名従事（～４月９日(日））

選挙事務補助及び不在者投票人材派遣職員３名（～４月１４日
(金））
市長失職

市長職務代理者(助役）に対し、期日前投票の応援職員協議=依頼

明るい選挙推進協議会企画委員会

ポスター掲示場設置契約

市議会本会議(一般質問）

3月13日(月) 20 27
選挙事務補助及び不在者投票人材派遣職員２名（～４月１４日
(金））
市長職務代理者(助役）に対し、投・開票事務委嘱の協議=依頼 （自180の3）

市議会本会議(一般質問）

市長職務代理者より、期日前投票応援職員について回答

草野義雄市議会議員、市議会議長に対し辞職願い提出

3月20日(月) 13 20 選挙時登録、選挙人名簿抄本出力(１部）

3月21日(火) 12 19 選挙人名簿移し替え延期（～４月９日まで）

宝塚市長選挙立候補届出予備審査

期日前投票応援職員に委嘱書送付

入場整理券出力（～３月２４日）

3月23日(木) 10 17 記者レクチャー

3月24日(金) 9 16
明るい選挙啓発標語入賞者表彰式及び明るい選挙推進協議会委員研
修会及び明るい選挙推進大会（期日前投票管理者、立会人の事務説
明併せて実施）

3月25日(土) 8 15 入場整理券裁断（～３月２８日AM）

3月26日(日) 7 14
【明推協】　AM　市立末広公園で開催の朝市会場にて街頭啓発。
PM　ソリオホールイベントで街頭啓発。
西谷ふれあい夢プラザ、ＬＡＮ工事完了

選挙人名簿抄本出力(５部）

期日前投票従事者説明会(全員・事務主任限定）

市議会において、草野義雄議員の辞職が承認される。

選挙人名簿(転出・死亡者）データをもとに、入場整理券抜き取
り、括束作業(PM～３月２９日）
ポスター掲示場設置完了

3月29日(水) 4 11 不在者投票指定施設長に対し説明会開催

3月10日(金) 23 30

3月28日(火) 5 12

3932

27 34

11 18

17 24

46 53

42 49

2月15日(水)

3月2日(木)

2月19日(日)

3月1日(水)

3月6日(月)

3月16日(木)

3月15日(水)

3月22日(水)

3月27日(月) 6

31 38

13

18 25
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１　平成１８年４月９日執行　宝塚市長選挙事務日程

月日
告示
前後

期日
前後

事務内容 根拠条文

市議会議長より草野義雄議員の辞職に伴う公職選挙法第１１１条第
１項の規定による宝議総第２６９号「議員欠員通知書」を受理 (法111-1)

（不在者）投票管理システム実習（～３月３０日（木））

3月30日(木) 3 10 投票所入場整理券発送(尼崎郵便局へ、発送は４月２日(日)以降）

選挙運動用自動車検査（於、宝塚警察署）

市長職務代理者(助役）から、投・開票事務委嘱の回答 （自180の3）

不在者投票用紙等事前請求者に対する郵便等による送付開始 (令53,59の4)

期日前投票及び投票事務人材派遣職員２３名（～４月９日）
研修（２班に分けて、午前と午後で実施）
広報たからづか（平成１８年４月号）　「４月９日は宝塚市長選
挙」
平成１８年第４回選挙管理委員会開催

選挙人名簿登録基準日・登録日 (法22)

選挙運動費用の支出制限額の決定 (法196)

告示日告示日告示日告示日
立候補届受付

選挙運動開始

個人演説会開始

「宝塚市長選挙の選挙期日について」告示

「選挙長及びその職務を代理すべき者の選任について」告示 (法75、令80・81)

「選挙会の場所及び日時について」告示 (法78)

「選挙運動に関する支出金額の限度額について」告示 (法196)

「直接請求に必要な選挙人の数について」告示 （自治法74等、自治令92）

選挙長から候補者氏名等の報告受理 (法86の4）

「投票管理者及びその職務を代理すべき者の選任について」告示

「期日前投票管理者及びその職務を代理すべき者の選任について」
告示
「選挙人名簿からの抹消について」告示

「投票所の設定について」告示

「期日前投票所の設定について」告示

「開票事務と選挙会事務との合同について」告示

「ポスター掲示場設置場所及び区画の数について」告示 (法144の2）

「選挙運動に関する収支報告書の要旨の公表の方法について」告示

投票立会人の選任・告示

期日前投票立会人の選任・告示

選挙立会人を定めるくじを行う日時及び場所の告示

選挙時登録縦覧・異議申出期限 (法23・24)

選挙公報の掲載順を決めるくじ （市規42の8）

氏名掲示の掲載順を決めるくじ （県規69）

期日前投票開始（市内６個所、～４月８日(土））

不在者投票開始（選挙管理委員会事務局、～４月８日(土））

選挙公報配布開始（～４月７日（金）まで）

投票事務主任者説明会

選挙管理委員会から従事者に対し委嘱書送付

【明推協】　阪急逆瀬川駅前にて街頭啓発

4月5日(水) -3 4 開票事務従事者説明会

選挙立会人届出期限

選挙立会人説明会

補充立候補届出期限 （法86の4-7）

兵庫県都市選挙管理委員会連合会役員会(加古川市開催・委員長出
席）
平成１８年度第５回選挙管理委員会

投票所物品(投票用紙、投票管理システム等）配布（一部は４月９
日（日））
選挙人名簿対照用名簿作成

期日前投票所物品（未使用投票用紙・投票箱等）を選挙管理委員会
に送致
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-2 5

-4 3

2 9

4月3日(月)

4月1日(土)

3月31日(金)

4月2日(日)

4月8日(土)

4月6日(木)

4月4日(火)

1

3月29日(水) 4
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１　平成１８年４月９日執行　宝塚市長選挙事務日程

月日
告示
前後

期日
前後

事務内容 根拠条文

選挙期日選挙期日選挙期日選挙期日

車両及び放送による啓発

不在者投票調書の作成

投票録の作成

期日前投票所の設備等撤収（一部は４月１０日）

各投票所から投票箱、未使用投票用紙、投票録等を開票管理者に送
致
選挙会

開票録の作成

当選人の告知及び告示 （法101の3-2・102）

4月10日(月) -8 -1 当選証書の授与 （法105-1）

4月14日(金) -12 -5 ポスター掲示場の撤去完了

選挙運動費用の収支報告書提出期限 （法189-1）

選挙の効力及び当選の効力に関する異議申出期限 (法202-1・206）
-22 -15

-7 0

4月24日(月)

4月9日(日)
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２　投票区及び選挙人名簿登録者数に関する調べ
平成１８年４月１日現在

№ 区　　　　　　　　　　　　　　　　　　域 男 女 計

1 小浜４・５丁目、安倉北１丁目 575 684 1,259

2 安倉西１丁目（１～３番）、安倉中１～３・５丁目、安倉中４丁目（２８投票区以外） 1,283 1,310 2,593

3 寿町、泉町 1,232 1,371 2,603

4 米谷１丁目（33、35投票区以外）、米谷２丁目、売布２丁目（１番）、売布３丁目（１～２番） 936 1,031 1,967

5 宮の町、御殿山１丁目、川面１・２丁目、川面３丁目（１～９番）、栄町１丁目（９～１５番） 550 673 1,223

6 武庫川町、栄町１丁目（5投票区以外）、栄町２・３丁目 1,782 2,494 4,276

7
湯本町（17投票区以外）、梅野町（17投票区以外）、宝松苑（１番）、紅葉ガ丘、長寿ガ丘、
寿楽荘（１５番１３～２９号、１６番１７～２７号、１７番１９～２３号）、月見山１・２丁目、
武庫山１丁目（17投票区以外）、武庫山２丁目、伊孑志字武庫山 3,051 3,773 6,824

8
中州１・２丁目、逆瀬川１丁目、末広町（46投票区以外）、
伊孑志１丁目、伊孑志２丁目（46投票区以外）、伊孑志３丁目（14、46投票区以外） 2,121 2,759 4,880

9
千種１丁目（47投票区以外）、千種２丁目（８番１１７～１１９号）、社町(37、47投票区以外）、
小林１・２丁目、小林３丁目（14投票区以外）、小林４丁目（62投票区以外）、小林５丁目 2,216 2,519 4,735

10
千種２丁目（８番２１～２３号）、塔の町（１～３番５０・１３１～１３９号、１０３番地）、
谷口町、中野町、大成町、高司１丁目（１～３番)、駒の町（２番）、大吹町、
鹿塩１丁目(１～２番１８号） 1,960 2,218 4,178

11 高司１丁目（10投票区以外）、高司２～５丁目、駒の町（３番） 1,969 2,008 3,977

12
塔の町（１１６番地の２）、仁川台、仁川宮西町（１～４番）、仁川団地、仁川うぐいす台、
仁川月見ガ丘（１６～１７番）、大字鹿塩 1,077 1,254 2,331

13
新明和町、仁川宮西町（12投票区以外）、仁川月見ガ丘（１～６番）、仁川北１～３丁目、
仁川高台１丁目（１～８番９号） 1,846 2,034 3,880

14
伊孑志３丁目（１６番３６～５６号）、伊孑志４丁目（１番２７～４４号）、亀井町（１～９番）、
福井町、小林３丁目（８～９番） 1,163 1,322 2,485

15
伊孑志４丁目（７番３５・４５・５１号）、亀井町（14、38投票区以外）、御所の前町、美幸町、
高松町（16投票区以外） 934 999 1,933

16 高松町（１番２８～８０号、２番３１～５３号、３～１６番） 349 337 686

17
寿楽荘（１番４９～５３号、５番１８～２４号）、武庫山１丁目（１１～１２番）、湯本町（１～２番）、
梅野町（１番）、南口１丁目（37投票区以外）、南口２丁目、 934 1,462 2,396

18
山本台１丁目（58投票区以外）、山本台２丁目（１～４番）、山本西１～３丁目、
山本中１～３丁目、山本東１～３丁目 2,119 2,434 4,553

19
中筋山手３丁目（30投票区以外）、中筋山手４～６丁目、
中筋１丁目（30投票区以外）、中筋２～９丁目、中筋字平井 2,215 2,375 4,590

20 山本丸橋１～４丁目 1,345 1,457 2,802

21 大字上佐曽利、大字香合新田、大字下佐曽利 177 184 361

22 大字長谷、大字大原野、大字芝辻新田、大字波豆 629 720 1,349

23 大字境野、大字玉瀬（26投票区以外） 266 312 578

24 大字切畑（26、27、29、31、39、48、49、50、58投票区以外） 103 127 230

25
平井４丁目、雲雀丘１～４丁目、雲雀丘山手１・２丁目、花屋敷つつじガ丘（49投票区以外）、
花屋敷荘園１丁目（39投票区以外）、花屋敷荘園２丁目（１番５～10号） 2,091 2,429 4,520

26
玉瀬字奥之焼、玉瀬字イヅリハ（１番地の１９を除く）、
切畑字検見（１番地の５２・７０・９５・９８・９９を除く） 37 49 86

27 清荒神１～５丁目、米谷字清シ、切畑字長尾山（１３番地） 1,446 1,693 3,139

28 安倉西４丁目、安倉中４丁目（１４～１５番）、安倉中６丁目、安倉南１～４丁目、金井町 2,439 2,591 5,030

29 平井１～３・５・６丁目、平井山荘、切畑字長尾山（３・４番地） 1,525 1,634 3,159

30
売布東の町（11・13～21番）、中山寺１・２丁目、中山寺３丁目（50投票区以外）、中山荘園、
中筋山手１・２丁目、中筋山手３丁目（１番２～７号）、中筋１丁目（１・１２番）、大字中山寺 1,532 1,841 3,373

31
御殿山３丁目（１１番１～１３号、１２番２号～２０番８号）、川面５丁目（34投票区以外）、
川面６丁目（６番１・９～１１号、６番１９号～１９番８号、２０～２１番）、桜ガ丘、
川面字長尾山（１番、１５番地の１３） 1,181 1,449 2,630

32 野上３～６丁目、宝梅３丁目（１～２番） 1,758 2,233 3,991

33
米谷１丁目（１３～１４・２１～４０番）、売布１丁目、売布２丁目（4投票区以外）、
売布東の町（30投票区以外） 1,083 1,355 2,438

34
御殿山２丁目、御殿山３丁目（31投票区以外）、川面３丁目（5投票区以外）、川面４丁目、
川面５丁目（１～３・５～６番、７番５～６号）、川面６丁目（３１投票区以外） 1,699 2,060 3,759

選挙人名簿登録者数投　　　　　　　　　　票　　　　　　　　　　区
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２　投票区及び選挙人名簿登録者数に関する調べ
平成１８年４月１日現在

№ 区　　　　　　　　　　　　　　　　　　域 男 女 計

選挙人名簿登録者数投　　　　　　　　　　票　　　　　　　　　　区

35 旭町１・２丁目、鶴の荘、向月町、米谷１丁目（１番１７号、２番１～２２号） 1,318 1,568 2,886

36
宝梅２丁目（４～５番、６番２９～９５号、７番）､宝梅３丁目（32投票区以外）､
光ガ丘１・２丁目、青葉台１丁目（１～５番）、青葉台２丁目（１～２番３・３２～３５号）、
宝松苑（7投票区以外）、小林字西山（42投票区以外） 1,691 1,932 3,623

37
逆瀬川２丁目、社町（１・２番、３番２２～３８号）､南口１丁目（１～２番２３・２７～３２号）､
野上１・２丁目、宝梅１丁目、宝梅２丁目（36投票区以外）、寿楽荘（7・17投票区以外） 1,619 2,059 3,678

38 亀井町（１０番）、末成町 1,257 1,322 2,579

39
花屋敷松ガ丘、花屋敷荘園１丁目（９番25～35号）、花屋敷荘園２丁目（25投票区以外）、
花屋敷荘園３・４丁目、切畑字長尾山（１９番地の１４） 880 918 1,798

40
中山台１・２丁目、中山桜台１～３丁目、中山桜台５丁目（１５番）、中山五月台１・２丁目、
中筋山手７丁目 1,839 2,150 3,989

41 星の荘、三笠町、今里町、米谷字蕨野 1,144 1,300 2,444

42
逆瀬台１丁目、逆瀬台２丁目（１～７番）、ゆずり葉台１～３丁目、
小林字西山（７～９・１１・１５～１６・２０～２１・２３・２８番地）、
蔵人字平林、蔵人字捻り谷（１３８３番地）、蔵人字樫ヶ峯、蔵人字腰細、蔵人字笹木原 1,449 2,017 3,466

43 平井７丁目、口谷東１丁目（60投票区以外）、南ひばりガ丘１～３丁目 1,479 1,577 3,056

44
仁川旭ガ丘、仁川高丸１～３丁目、仁川月見ガ丘（12、13投票区以外）、
仁川高台１丁目（13投票区以外）、仁川高台２丁目 1,356 1,618 2,974

45
青葉台１丁目（36投票区以外）、青葉台２丁目（36投票区以外）、
逆瀬台２丁目（42投票区以外）、逆瀬台３～６丁目 1,435 1,659 3,094

46
伊孑志２丁目(１６～１７番)､伊孑志３丁目(１３～１６番３５・５７～６５号､１７～１８番)､
伊孑志４丁目（14・15投票区以外）、末広町（３番）、東洋町 1,027 1,148 2,175

47
千種１丁目（２番３５～５２号、３～６番）、千種２丁目（9・10投票区以外）、千種３・４丁目、
社町(３番１～２１号)､塔の町(10・12投票区以外)､小林字南畑､大字蔵人(42投票区以外) 868 1,072 1,940

48
中山五月台５丁目（63投票区以外）、中山五月台６丁目、中筋字長尾山、
切畑字長尾山（１０番地） 1,252 1,406 2,658

49 花屋敷つつじガ丘(４～１１番)､長尾台１・２丁目､ふじガ丘､切畑字長尾山(１・２・５・１７番地) 863 1,120 1,983

50
売布３丁目（4投票区以外）、売布４丁目、売布ガ丘、売布きよしガ丘、売布山手町、泉ガ丘、
中山寺３丁目（５番、８番１～６号、１０番１６～２０号）、切畑字長尾山（１２番地） 1,691 2,062 3,753

51
小浜１丁目（55投票区以外）、小浜２丁目（55投票区以外）、弥生町、
安倉西１丁目（2投票区以外）安倉西２・３丁目 1,246 1,384 2,630

52 中山桜台４・７丁目、中山桜台５丁目（１～３番）、中山桜台６丁目（１～１２番） 522 642 1,164

53 中山桜台６丁目（52投票区以外）、中山五月台７丁目 1,371 1,493 2,864

54
御殿山４丁目、すみれガ丘１丁目（64投票区以外）、すみれガ丘４丁目、
切畑字桜木場、切畑字長尾山（14番地）、大字川面（３１投票区、６４投票区以外） 853 996 1,849

55 小浜１丁目（1番）、小浜２丁目（１～４番）、小浜３丁目、美座１・２丁目、旭町３丁目 833 994 1,827

56 安倉北２～５丁目 613 641 1,254

57 駒の町（10・11投票区以外）、鹿塩１丁目（10投票区以外）、鹿塩２丁目 1,158 1,232 2,390

58
山本台１丁目（１２～１５番７号）、山本台２丁目（18投票区以外）、山本台３丁目、
山手台西１～４丁目、山手台東１・２丁目、切畑字長尾山(７番地） 1,364 1,568 2,932

59 長尾町、山本南１～３丁目、口谷西１丁目 1,717 1,845 3,562

60 口谷西２・３丁目、口谷東１丁目（２０～２５番）、口谷東２・３丁目 1,193 1,297 2,490

61 山本野里１～３丁目 1,623 1,531 3,154

62 小林４丁目(７番）、光明町 1,362 1,561 2,923

63 中山桜台５丁目(40、52投票区以外)､中山五月台３・４丁目､中山五月台５丁目(１・３～１０番) 926 1,126 2,052

64 すみれガ丘１丁目（９番）、すみれガ丘２・３丁目、川面字長尾山（１５番地の４２４、９６４） 2,024 2,226 4,250

83,596 96,655 180,251
指定在外選挙投票区は、第４６投票区

合　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　計

6



３　啓発事業に関する調べ

事業詳細

広報「たからづか」による啓発
３月臨時号・４月号の２回掲載

啓発ちらし

A5 14,000枚

庁舎及び関連施設窓口等配布
街頭啓発

はがき 176,961通
3/30発送期日前投票等説明

封書 38通
新成人に不在者投票等説明

横断幕の掲揚

7ヵ所 7枚

市役所・アピアペデストリアンデッキ・
ソリオ４歩道橋・五月台歩道橋・
鶴の荘歩道橋・安倉小学校前歩道橋・
さらら仁川連絡デッキ

立て看板の掲示 35ヵ所 45枚 阪急・JR各駅前及び公共施設
バナーへの掲揚

8カ所 440枚

逆米線・旅館街・宝塚駅前線・
西公民館前・売布神社駅前・
中山寺駅前・ユニベール宝塚・
仁川駅前

ウィンドウシートの掲示 18×50
2色刷 200枚

市庁用車両
阪急タクシー

広報車による啓発 4/2～1台で啓発
前日は7台による広報活動
当日は8台による広報活動

庁内放送 5回 正午に放送 放送期間4/3～4/7
市ホームページ 市ホームページの選挙のコーナーに選

挙の仕組や投票の仕方、期日前投票・
不在者投票制度の説明等を掲載。
投票日の投開票結果等を掲載

FMたからづか 1回20秒 52回 放送期間4/2～4/9・日5～15回

ちらし　　 　　  8,000枚
明推協委員51名

ティッシュ 　　 5,000個
選挙啓発推進員等65名

ｳｪｯﾄﾃｨｯｼｭ  　2,000本
着ぐるみ2体

花粉対策ｾｯﾄ 2,000個

ティッシュペーパー

10W 6,000個

街頭啓発・阪急タクシー利用者への配
布・市庁舎窓口配布

ウェットティッシュ
2,000個

街頭啓発

花粉対策セット
2,000個

街頭啓発

ウィンドウシート 200枚 市庁用車両・阪急タクシー

市広報板230枚公共施設貼付・
ポスター掲示場451箇所

事業項目

入場整理券による啓発
市外転出者（県内）にも発送

啓発ポスター
数量等

A3 800枚

５
啓
発
資
材

実施日　4月4日　15：30～16：30
場　所　阪急逆瀬川駅前・アピア付近
　買い物客等に対し、投票総参加よびかけ

１
印
刷
物
に
よ
る
啓
発

３
放
送
等
に
よ
る
啓
発

実施日　3月26日　9：00～10：00頃
場　所　朝市会場内（市役所横河川敷）
　朝市会場内での投票総参加呼びかけ

４
街
頭
啓
発

２
掲
示
物
に
よ
る
啓
発

実施日　3月26日　13：15～14：30頃
場　所　宝塚駅前ソリオホール前
　「レヴューの街・宝塚　みんなで歌おうコン
サート」会場出入口付近での投票総参加呼
びかけ

実施日　4月3日　15：30～16：30
場　所　阪急宝塚・ＪＲ宝塚駅前付近
　買い物客等に対し、投票総参加よびかけ

7
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４ 候補者に関する調べ 

届出

受理

番号 

届出の

別 

ふ り が な 

候 補 者 の 氏 名 
住      所 生年月日 党 派 職業 

１ 本人 草野
く さ の

 義雄
よ し お

 

宝塚市亀井町１０番６３

－３０１号 
昭和 27年 7月 16日 無所属 無職 

２ 本人 
青木
あ お き

 いちろう 

（青木 伊知郎） 

宝塚市南口２丁目３番 

３５－３０６号 
昭和 38年 3月 22日 無所属 無職 

３ 本人 
大川
おおかわ

 浩幸
ひろゆき

 

（大川 裕之） 

宝塚市逆瀬台１丁目８番

Ａ－３０５号 
昭和 49年 9月 26日 無所属 

関西学院大学 

大学院生 

４ 本人 城内
しろうち

 美紀
み き

 

宝塚市宝松苑１８番１号 
昭和 28年 12月 9日 無所属 無職 

５ 本人 
阪上
さかうえ

 よしひで 

（阪上 善秀） 

宝塚市清荒神２丁目２０

番１０号 
昭和 22年 8月 4日 無所属 無職 

６ 本人 
岡野
お か の

 たほ 

（岡野 多穗） 

宝塚市売布きよしガ丘 

１８番８号 
昭和 29年 4月 6日 無所属 無職 

７ 本人 小林
こばやし

 崇徳
すうとく

 

大阪府堺市北区新金岡町

５丁９番３０１号 
昭和１7年 10月 17日 無所属 行政書士 

備考 「候補者の氏名」欄で二段書きになっているところは、上段が通称で、下段が本名となっている。 

 

 

 

５ 投票に関する調べ 

(1) 有権者数、投票者数及び投票率 

 名簿登録者数 

(人) 

当日有権者数 

(人) 

投票者数 

(人) 

棄権者数 

(人) 
投票率 

男 83,596 81,710 36,755 44,955 44.98% 

女 96,655 94,957 43,832 51,125 46.16% 

計 180,251 176,667 80,587 96,080 45.62% 

参考 選挙人名簿登録基準日   平成 18年 4月１日 

   選挙人名簿登録日     平成 18年 4月 1日 

   登録の移替えの延期    平成 18年 3月 21日から平成 18年 4月 9日まで 

(2) 投票区別投票結果（9ページ参照のこと） 

(3) 投票区別時間別投票状況（10ページ参照のこと） 
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(2) 投票区別投票結果

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
1 市立小浜小学校多目的ホール 575 684 1,259 563 669 1,232 244 307 551 43.34% 45.89% 44.72%
2 共同利用施設安倉会館 1,283 1,310 2,593 1,236 1,284 2,520 420 508 928 33.98% 39.56% 36.83%
3 共同利用施設泉町会館 1,232 1,371 2,603 1,197 1,347 2,544 422 505 927 35.25% 37.49% 36.44%
4 共同利用施設米谷会館 936 1,031 1,967 921 1,011 1,932 413 467 880 44.84% 46.19% 45.55%
5 市立宝塚小学校体育館 550 673 1,223 545 666 1,211 230 286 516 42.20% 42.94% 42.61%
6 安心ｺﾐｭﾆﾃｨﾌﾟﾗｻﾞ栄町会館 1,782 2,494 4,276 1,738 2,457 4,195 622 825 1,447 35.79% 33.58% 34.49%
7 宝塚公会堂 3,051 3,773 6,824 2,992 3,728 6,720 1,265 1,481 2,746 42.28% 39.73% 40.86%
8 市立中央公民館 2,121 2,759 4,880 2,069 2,709 4,778 969 1,220 2,189 46.83% 45.04% 45.81%
9 共同利用施設小林会館 2,216 2,519 4,735 2,157 2,464 4,621 839 1,013 1,852 38.90% 41.11% 40.08%
10 市立くらんど人権文化センター 1,960 2,218 4,178 1,920 2,188 4,108 759 924 1,683 39.53% 42.23% 40.97%
11 市立高司中学校卓球部室 1,969 2,008 3,977 1,923 1,982 3,905 644 714 1,358 33.49% 36.02% 34.78%
12 市立仁川小学校体育館 1,077 1,254 2,331 1,048 1,233 2,281 490 576 1,066 46.76% 46.72% 46.73%
13 共同利用施設仁川会館 1,846 2,034 3,880 1,783 1,978 3,761 628 734 1,362 35.22% 37.11% 36.21%
14 福井・亀井自治会館 1,163 1,322 2,485 1,150 1,315 2,465 566 689 1,255 49.22% 52.40% 50.91%
15 共同利用施設御所の前会館 934 999 1,933 914 978 1,892 359 423 782 39.28% 43.25% 41.33%
16 共同利用施設高松会館 349 337 686 346 333 679 156 185 341 45.09% 55.56% 50.22%
17 市立国際・文化センター 934 1,462 2,396 909 1,434 2,343 417 587 1,004 45.87% 40.93% 42.85%
18 山本文化会館 2,119 2,434 4,553 2,074 2,393 4,467 825 964 1,789 39.78% 40.28% 40.05%
19 共同利用施設中筋会館 2,215 2,375 4,590 2,156 2,316 4,472 868 933 1,801 40.26% 40.28% 40.27%
20 市立丸橋小学校体育館 1,345 1,457 2,802 1,311 1,424 2,735 440 500 940 33.56% 35.11% 34.37%
21 上佐曽利会館 177 184 361 176 183 359 103 110 213 58.52% 60.11% 59.33%
22 市立自然休養村センター 629 720 1,349 620 714 1,334 334 343 677 53.87% 48.04% 50.75%
23 玉瀬公民館 266 312 578 264 312 576 140 145 285 53.03% 46.47% 49.48%
24 切畑会館 103 127 230 102 127 229 53 74 127 51.96% 58.27% 55.46%
25 地域利用施設雲雀丘倶楽部 2,091 2,429 4,520 2,041 2,392 4,433 736 890 1,626 36.06% 37.21% 36.68%
26 武田尾公会堂 37 49 86 37 49 86 20 33 53 54.05% 67.35% 61.63%
27 八坂プラザ 1,446 1,693 3,139 1,424 1,667 3,091 722 870 1,592 50.70% 52.19% 51.50%
28 安倉第二会館 2,439 2,591 5,030 2,383 2,536 4,919 863 976 1,839 36.21% 38.49% 37.39%
29 平井自治会館 1,525 1,634 3,159 1,482 1,599 3,081 606 677 1,283 40.89% 42.34% 41.64%
30 共同利用施設中山寺会館 1,532 1,841 3,373 1,513 1,816 3,329 689 840 1,529 45.54% 46.26% 45.93%
31 池田自治会館 1,181 1,449 2,630 1,152 1,431 2,583 545 654 1,199 47.31% 45.70% 46.42%
32 市立西山小学校体育館 1,758 2,233 3,991 1,713 2,192 3,905 749 930 1,679 43.72% 42.43% 43.00%
33 ピピアめふ１（４階） 1,083 1,355 2,438 1,070 1,334 2,404 505 669 1,174 47.20% 50.15% 48.84%
34 鍋野会館 1,699 2,060 3,759 1,656 2,023 3,679 778 935 1,713 46.98% 46.22% 46.56%
35 共同利用施設旭町会館 1,318 1,568 2,886 1,291 1,531 2,822 636 774 1,410 49.26% 50.56% 49.96%
36 市立宝梅中学校多目的室 1,691 1,932 3,623 1,655 1,893 3,548 689 774 1,463 41.63% 40.89% 41.23%
37 市立宝塚第一小学校体育館 1,619 2,059 3,678 1,587 2,020 3,607 764 913 1,677 48.14% 45.20% 46.49%
38 市立末成小学校体育館 1,257 1,322 2,579 1,236 1,299 2,535 510 574 1,084 41.26% 44.19% 42.76%
39 花屋敷荘園自治会館 880 918 1,798 858 903 1,761 330 372 702 38.46% 41.20% 39.86%
40 中山台会館 1,839 2,150 3,989 1,809 2,120 3,929 881 1,012 1,893 48.70% 47.74% 48.18%
41 市立まいたに人権文化センター別館 1,144 1,300 2,444 1,115 1,266 2,381 455 508 963 40.81% 40.13% 40.45%
42 逆瀬川グリーンハイツ集会室 1,449 2,017 3,466 1,425 1,981 3,406 607 755 1,362 42.60% 38.11% 39.99%
43 市立南ひばりガ丘中学校Ａルーム 1,479 1,577 3,056 1,441 1,548 2,989 635 689 1,324 44.07% 44.51% 44.30%
44 幼きイエズス修道会講堂 1,356 1,618 2,974 1,334 1,588 2,922 512 625 1,137 38.38% 39.36% 38.91%
45 青葉台逆瀬台自治会館 1,435 1,659 3,094 1,414 1,644 3,058 679 737 1,416 48.02% 44.83% 46.30%
46 宝塚市役所 1,027 1,148 2,175 1,002 1,138 2,140 380 459 839 37.92% 40.33% 39.21%
47 千種ガ丘自治会館 868 1,072 1,940 844 1,055 1,899 439 544 983 52.01% 51.56% 51.76%
48 中山五月台住宅集会所 1,252 1,406 2,658 1,229 1,382 2,611 523 583 1,106 42.55% 42.19% 42.36%
49 市立長尾台小学校ランチルーム 863 1,120 1,983 846 1,101 1,947 297 318 615 35.11% 28.88% 31.59%
50 旧市立売布幼稚園 1,691 2,062 3,753 1,653 2,028 3,681 671 805 1,476 40.59% 39.69% 40.10%
51 共同利用施設安倉西会館 1,246 1,384 2,630 1,219 1,371 2,590 427 531 958 35.03% 38.73% 36.99%
52 旧市立中山桜台幼稚園 522 642 1,164 514 634 1,148 265 308 573 51.56% 48.58% 49.91%
53 市立中山五月台幼稚園 1,371 1,493 2,864 1,350 1,472 2,822 446 466 912 33.04% 31.66% 32.32%
54 市立すみれガ丘小学校体育館 853 996 1,849 836 982 1,818 322 372 694 38.52% 37.88% 38.17%
55 地域利用施設美座会館 833 994 1,827 817 978 1,795 298 354 652 36.47% 36.20% 36.32%
56 安倉第一会館 613 641 1,254 597 628 1,225 240 274 514 40.20% 43.63% 41.96%
57 共同利用施設鹿塩会館 1,158 1,232 2,390 1,129 1,205 2,334 420 457 877 37.20% 37.93% 37.57%
58 市立山手台中学校開放クラブハウス 1,364 1,568 2,932 1,344 1,546 2,890 510 572 1,082 37.95% 37.00% 37.44%
59 市立長尾南小学校体育館 1,717 1,845 3,562 1,682 1,804 3,486 598 652 1,250 35.55% 36.14% 35.86%
60 いきいき宝夢 1,193 1,297 2,490 1,162 1,267 2,429 460 505 965 39.59% 39.86% 39.73%
61 共同利用施設山本野里会館 1,623 1,531 3,154 1,511 1,441 2,952 577 575 1,152 38.19% 39.90% 39.02%
62 市立光明小学校体育館 1,362 1,561 2,923 1,335 1,543 2,878 494 644 1,138 37.00% 41.74% 39.54%
63 市立中山五月台中学校会議室 926 1,126 2,052 910 1,111 2,021 452 524 976 49.67% 47.16% 48.29%
64 ラ・ビスタ宝塚コミュニティセンター 2,024 2,226 4,250 1,980 2,194 4,174 730 800 1,530 36.87% 36.46% 36.66%
期前 2,817 3,924 6,741
不投 272 445 717
合計 83,596 96,655 180,251 81,710 94,957 176,667 36,755 43,832 80,587 44.98% 46.16% 45.62%

投票率投票者数選挙人名簿登録者数
投票区

当日有権者数
投票所名
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(3) 投票区別時間別投票状況

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

1 市立小浜小学校多目的ホール 25 24 49 91 108 199 128 158 286 160 208 368 186 244 430 210 264 474 228 282 510 244 307 551
2 共同利用施設安倉会館 50 30 80 140 120 260 200 230 430 280 330 610 330 400 730 350 430 780 380 470 850 420 508 928
3 共同利用施設泉町会館 45 31 76 139 148 287 222 241 463 271 320 591 315 375 690 346 408 754 386 459 845 422 505 927
4 共同利用施設米谷会館 38 22 60 130 110 240 220 230 450 260 280 540 300 350 650 330 380 710 370 420 790 413 467 880
5 市立宝塚小学校体育館 25 14 39 71 60 131 116 112 228 142 150 292 165 192 357 183 217 400 204 251 455 230 286 516
6 安心ｺﾐｭﾆﾃｨﾌﾟﾗｻﾞ栄町会館 22 18 40 119 121 240 261 319 580 362 458 820 468 622 1,090 512 688 1,200 571 759 1,330 622 825 1,447
7 宝塚公会堂 59 41 100 258 242 500 533 567 1,100 750 830 1,580 926 1074 2,000 1010 1190 2,200 1137 1323 2,460 1,265 1,481 2,746
8 市立中央公民館 65 45 110 279 260 539 496 559 1,055 603 726 1,329 711 881 1,592 795 998 1,793 883 1100 1,983 969 1,220 2,189
9 共同利用施設小林会館 69 34 103 260 253 513 427 475 902 542 630 1,172 635 778 1,413 681 840 1,521 754 926 1,680 839 1,013 1,852
10 市立くらんど人権文化センター 81 61 142 267 255 522 406 427 833 502 544 1,046 582 659 1,241 644 756 1,400 688 827 1,515 759 924 1,683
11 市立高司中学校卓球部室 63 38 101 213 180 393 317 320 637 381 399 780 462 498 960 495 545 1,040 550 596 1,146 644 714 1,358
12 市立仁川小学校体育館 26 27 53 126 131 257 223 248 471 295 329 624 370 429 799 407 474 881 455 528 983 490 576 1,066
13 共同利用施設仁川会館 26 24 50 125 115 240 269 291 560 360 400 760 445 515 960 485 565 1,050 548 652 1,200 628 734 1,362
14 福井・亀井自治会館 50 30 80 190 180 370 300 340 640 370 440 810 430 500 930 460 550 1,010 520 620 1,140 566 689 1,255
15 共同利用施設御所の前会館 53 37 90 134 126 260 204 206 410 240 260 500 275 315 590 299 351 650 334 386 720 359 423 782
16 共同利用施設高松会館 19 15 34 59 57 116 89 93 182 101 112 213 112 130 242 125 146 271 139 162 301 156 185 341
17 市立国際・文化センター 23 17 40 100 100 200 182 228 410 245 325 570 306 434 740 334 466 800 379 541 920 417 587 1,004
18 山本文化会館 54 36 90 222 218 440 397 443 840 516 584 1,100 623 737 1,360 672 808 1,480 739 871 1,610 825 964 1,789
19 共同利用施設中筋会館 70 40 110 250 220 470 450 430 880 580 570 1,150 670 700 1,370 730 770 1,500 800 850 1,650 868 933 1,801
20 市立丸橋小学校体育館 50 40 90 160 130 290 250 240 490 300 310 610 340 380 720 360 410 770 400 460 860 440 500 940
21 上佐曽利会館 23 8 31 40 28 68 50 41 91 68 75 143 76 83 159 83 90 173 92 100 192 103 110 213
22 市立自然休養村センター 34 19 53 129 115 244 189 182 371 230 232 462 258 262 520 283 291 574 304 318 622 334 343 677
23 玉瀬公民館 20 17 37 54 53 107 81 78 159 95 97 192 114 118 232 127 124 251 134 138 272 140 145 285
24 切畑会館 12 10 22 30 40 70 37 48 85 42 55 97 49 63 112 50 69 119 52 71 123 53 74 127
25 地域利用施設雲雀丘倶楽部 24 19 43 155 156 311 325 350 675 468 531 999 563 660 1,223 612 733 1,345 673 813 1,486 736 890 1,626
26 武田尾公会堂 1 2 3 4 10 14 13 20 33 14 22 36 18 29 47 19 30 49 19 33 52 20 33 53
27 八坂プラザ 60 50 110 230 210 440 380 410 790 470 530 1,000 540 660 1,200 590 720 1,310 664 800 1,464 722 870 1,592
28 安倉第二会館 79 55 134 276 221 497 441 438 879 545 583 1,128 663 721 1,384 711 800 1,511 782 893 1,675 863 976 1,839
29 平井自治会館 70 41 111 218 196 414 337 363 700 393 433 826 465 536 1,001 509 581 1,090 561 629 1,190 606 677 1,283
30 共同利用施設中山寺会館 56 40 96 200 186 386 338 361 699 452 498 950 548 651 1,199 586 709 1,295 642 783 1,425 689 840 1,529
31 池田自治会館 32 22 54 126 104 230 269 248 517 345 355 700 414 476 890 452 538 990 498 592 1,090 545 654 1,199
32 市立西山小学校体育館 63 37 100 210 190 400 364 386 750 465 535 1,000 550 700 1,250 624 776 1,400 688 862 1,550 749 930 1,679
33 ピピアめふ１（４階） 50 40 90 150 150 300 250 300 550 320 400 720 380 500 880 410 560 970 450 610 1,060 505 669 1,174
34 鍋野会館 42 32 74 201 199 400 358 398 756 476 556 1,032 578 712 1,290 641 786 1,427 713 867 1,580 778 935 1,713
35 共同利用施設旭町会館 55 26 81 211 206 417 332 366 698 407 465 872 475 567 1,042 512 620 1,132 575 690 1,265 636 774 1,410
36 市立宝梅中学校多目的室 45 15 60 163 117 280 308 292 600 410 400 810 488 522 1,010 538 582 1,120 612 678 1,290 689 774 1,463
37 市立宝塚第一小学校体育館 55 37 92 193 183 376 359 407 766 472 547 1,019 579 693 1,272 635 757 1,392 701 841 1,542 764 913 1,677
38 市立末成小学校体育館 50 30 80 160 140 300 250 250 500 310 320 630 370 410 780 400 450 850 440 510 950 510 574 1,084
39 花屋敷荘園自治会館 30 20 50 100 80 180 170 160 330 200 200 400 240 250 490 270 290 560 300 320 620 330 372 702
40 中山台会館 50 20 70 180 170 350 390 400 790 490 530 1,020 640 710 1,350 710 810 1,520 790 910 1,700 881 1,012 1,893
41 市立まいたに人権文化センター別館 49 38 87 150 150 300 232 243 475 289 311 600 348 387 735 367 418 785 420 471 891 455 508 963
42 逆瀬川グリーンハイツ集会室 50 40 90 170 175 345 286 343 629 380 460 840 460 555 1,015 500 630 1,130 540 680 1,220 607 755 1,362
43 市立南ひばりガ丘中学校Ａルーム 64 30 94 195 165 360 306 302 608 388 402 790 474 507 981 505 552 1,057 572 628 1,200 635 689 1,324
44 幼きイエズス修道会講堂 35 25 60 160 180 340 240 290 530 310 380 690 370 470 840 410 510 920 470 570 1,040 512 625 1,137
45 青葉台逆瀬台自治会館 36 24 60 165 139 304 331 320 651 432 429 861 500 536 1,036 549 591 1,140 617 660 1,277 679 737 1,416
46 宝塚市役所 38 22 60 118 102 220 202 201 403 245 281 526 289 350 639 314 380 694 354 426 780 380 459 839
47 千種ガ丘自治会館 25 22 47 113 126 239 207 239 446 262 309 571 325 410 735 360 452 812 403 505 908 439 544 983
48 中山五月台住宅集会所 60 30 90 180 140 320 270 260 530 340 340 680 400 430 830 430 470 900 470 530 1,000 523 583 1,106
49 市立長尾台小学校ランチルーム 29 15 44 100 70 170 155 134 289 187 176 363 228 228 456 259 265 524 278 289 567 297 318 615
50 旧市立売布幼稚園 45 25 70 184 171 355 343 367 710 437 488 925 522 616 1,138 563 682 1,245 618 748 1,366 671 805 1,476
51 共同利用施設安倉西会館 47 47 94 154 158 312 236 274 510 280 341 621 320 405 725 345 443 788 392 481 873 427 531 958
52 旧市立中山桜台幼稚園 24 12 36 77 59 136 130 133 263 166 180 346 200 240 440 216 265 481 240 287 527 265 308 573
53 市立中山五月台幼稚園 37 21 58 127 104 231 226 205 431 285 262 547 335 329 664 359 357 716 396 414 810 446 466 912
54 市立すみれガ丘小学校体育館 20 10 30 90 90 180 160 160 320 210 220 430 250 280 530 260 290 550 280 320 600 322 372 694
55 地域利用施設美座会館 40 20 60 100 90 190 150 160 310 180 210 390 210 260 470 240 280 520 270 320 590 298 354 652
56 安倉第一会館 31 19 50 97 93 190 138 152 290 165 185 350 182 208 390 200 230 430 220 250 470 240 274 514
57 共同利用施設鹿塩会館 47 23 70 151 130 281 226 200 426 270 250 520 312 310 622 334 347 681 381 403 784 420 457 877
58 市立山手台中学校開放クラブハウス 27 18 45 117 108 225 232 240 472 300 327 627 361 419 780 401 466 867 453 514 967 510 572 1,082
59 市立長尾南小学校体育館 46 26 72 157 138 295 298 297 595 356 366 722 449 479 928 495 541 1,036 548 594 1,142 598 652 1,250
60 いきいき宝夢 45 35 80 131 129 260 216 224 440 263 287 550 324 356 680 348 392 740 407 453 860 460 505 965
61 共同利用施設山本野里会館 82 39 121 202 147 349 304 274 578 366 353 719 419 416 835 459 457 916 510 509 1,019 577 575 1,152
62 市立光明小学校体育館 41 29 70 131 134 265 229 243 472 306 351 657 361 454 815 397 502 899 449 570 1,019 494 644 1,138
63 市立中山五月台中学校会議室 30 25 55 127 119 246 230 228 458 288 303 591 351 391 742 376 432 808 411 477 888 452 524 976
64 ラ・ビスタ宝塚コミュニティセンター 38 22 60 140 120 260 280 290 570 400 410 810 500 540 1,040 560 610 1,170 630 690 1,320 730 800 1,530

2,750 1,781 4,531 9,699 8,925 18,624 16,558 17,434 33,992 21,037 23,190 44,227 25,149 29,112 54,261 27,437 32,134 59,571 30,484 35,730 66,214 33,666 39,463 73,129

20時確定15時13時 17時 19時18時投票
区

9時 11時投票所

 ※ 当日投票のみ。期日前投票及び不在者投票は含まず。 
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（4） 投票所に関する調べ 

① 投票区の規模別調べ 

500人未満 500～1000人 1001～2000人 2001～3000人 3001～4000人 4001～5000人 5001人以上 計 

3 2 12 21 16 8 2 64 

 

② 投票所に使用した施設 

地方公共団体が所有する施設 

区分 
市役所 学校・幼稚園 公民館等 

その他共同

利用施設等 

左 記 以 外

の施設 

 

合計 
借上料を要した

投票所数 

投票区数 1 19 1 19 24 64 24 

 

 

③  投票管理者及び投票立会人 

投票管理者 投票立会人 

投票管理者 職務代理者 臨時に職務を

管掌したもの 

選挙管理委員会

の選任した者 

うち委員会で途中

交代を認めた者 

投票管理者の

選任したもの 

途中で交代し

た投票所の数 

64 64 0 176 96 0 35 

 

④  投票事務従事者数 

選挙管理委員会の書記 市の職員 その他の職員 合計 

0 312 7 319 

 

 

（5） 特殊投票 

 ① 仮投票、点字投票 

仮 投 票 点字投票 

0 9 

 

② 代理投票 

 

 

 

 

 

 

総  数 
投票当日投票所に

おける代理投票 

選挙人の属する市選管委員長に対して

なした期日前投票の代理投票 

指定施設における不在者

投票の代理投票 

郵便投票における代

理記載 

102 61 18 23 0 
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③ 期日前投票 

 ア 期日前投票所ごと日付別投票者数 

市役所 宝塚駅前 SS 山本会館 夢プラザ 雲雀丘倶楽部 仁川駅前ＳＳ 日・曜日 

午前 8時 30 分～午後 8時 午前 9時～午後 5時 15 分 

全市計 

4/3 月 89 118 48 6 12 16 289 

4/4 火 176 211 87 14 40 25 553 

4/5 水 314 215 126 13 39 63 770 

4/6 木 393 393 265 19 45 111 1,226 

4/7 金 535 497 293 35 76 108 1,544 

4/8 土 624 818 553 59 125 180 2,359 

計 2,131 2,252 1,372 146 337 503 6,741 

注：市役所    → 宝塚市役所 ２－３会議室 

  宝塚駅前 SS  → 宝塚駅前サービスステーション 

  山本会館   → 宝塚市立共同利用施設山本会館（あいあいパーク内２階） 

  夢プラザ   → 西谷ふれあい夢プラザ 

  雲雀丘倶楽部 → 宝塚市立地域利用施設雲雀丘倶楽部（雲雀丘サービスステーション２階） 

  仁川駅前ＳＳ → 仁川駅前サービスステーション（さらら仁川 北館２階） 

 

 イ 事由別期日前投票者数（公職選挙法第 48条の 2第 1項の各号分類とする） 

事  由 第１号 仕事等 第２号 旅行等 第３号 病気等 第５号 住所移転 合  計 

期日前投票数 3,707 2,851 183 0 6,741 

 

 ウ 期日前投票管理者及び期日前投票立会人 

期日前投票管理者 期日前投票立会人 

投票管理者 職務代理者 臨時に職務を

管掌したもの 

選挙管理委員会

の選任した者 

うち委員会で途中

交代を認めた者 

投票管理者の

選任したもの 

途中で交代し

た投票所の数 

36 36 0 82 10 0 2 

注：立会人の交代制を認めている投票所は宝塚市役所２階及び宝塚駅前 SS 

 ④ 不在者投票 

  ア 不在者投票用紙等の請求及び交付 

   （選挙人の属する市町村において不在者投票用紙を交付したもの） 

投票用紙等の請求 交    付 

直   接 

本 人 代理人 
郵 便 合 計 直 接 郵 送 計 

交付を拒絶 

したもの 
合 計 

0 0 721  721 0 721 721 0   721 

  （31 ) （31)  （31) （31)    （31) 

 備考 （ ）欄は、法第 49条第 2項（郵便投票）該当者の内数。 
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  イ 事由別不在者投票者数（公職選挙法第 48条の 2第 1項各号、第 49条各項の分類とする） 

第１項第１号 第１項第２号 第１項第３号 第１項第５号 第４９条第２項 合   計 

4 3 679 0 31 717 

 

 

  ウ 不在者投票管理者別不在者投票者数 

選挙人の属する市

区 町 の 選管 委 員

長に対してなした

もの 

選挙人が所在・居

住する地の市区町

選管委員長に対し

てなしたもの 

船長に対してなし

たもの 

病院院長、老人ホ

ームの長、国立保

養所長、援護施設

又 は 保 護 施 設 の

長に対してなした

もの 

監獄の長、代用監

獄の管理者に対し

てなしたもの 

少 年 院 の 長 又 は

婦 人 補 導 院の 長

に対してなしたも

の 

合   計 

0 7 0 677 1 1 686 

 備考 法第 49条第 2項（郵便投票）該当者は上記票には含まれない。 

 

  エ 不在者投票の受理、不受理 

投票管理者において不受理又は拒否と決定したもの 投票管理者におい

て受理と決定し、

かつ拒否の決定を

しなかったもの 

(A) 

開票管理者にお

いて受理と決定

したもの 

開票管理者にお

いて不受理と決

定したもの 
計 (B) 

合計 

(A)＋(B) 

717 0 0 0 717 

 

 

６ 開票に関する調べ 

(1) 当選人及びその他の候補者の得票数 

候 補 者 の 氏 名 党 派 得 票 数 当落の別 

阪上 よしひで 無 所 属 31,378 当 

青木 いちろう 無 所 属 16,981 落 

草野 義雄 無 所 属 15,944 落 

岡野 たほ 無 所 属 8,010 落 

大川 浩幸 無 所 属 3,748 落 

城内 美紀 無 所 属 3,033 落 

小林 崇徳 無 所 属 302 落 

備考 法定得票数  19,849.00票（有効投票の 4分の 1） 

   供託物没収点 7,939.600票（有効投票の 10分の 1） 
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(2) 投票総数、有効投票及び無効投票数 

Ａ 投票総数 

 （Ｂ＋Ｃ） 
Ｂ 有効投票 Ｃ 無効投票 

無効投票率 

（Ｃ／Ａ）×100 
Ｄ 不受理その他 

投票者総数 

（Ａ＋Ｄ） 

80,586 79,396 1,190 1.48% １ 80,587 

備考 「不受理その他」には、持ち帰り等を含む。 

 

(3) 無効投票の内訳 

所
定
の
用
紙
を
用
い
な
い
も
の 

候
補
者
で
な
い
者
又
は
候
補
者
と
な
る

こ
と
が
で
き
な
い
者
の
氏
名
を
記
載
し

た
も
の 

二
人
以
上
の
候
補
者
の
氏
名
を
記
載
し

た
も
の 

被
選
挙
権
の
な
い
候
補
者
の
氏
名
を
記

載
し
た
も
の 

候
補
者
の
氏
名
の
ほ
か
、
他
事
を
記
載
し

た
も
の 

候
補
者
の
氏
名
を
自
書
し
な
い
も
の 

候
補
者
の
何
人
を
記
載
し
た
か
を
確
認

し
難
い
も
の 

白
紙
投
票 

単
に
雑
事
を
記
載
し
た
も
の 

単
に
記
号
、
符
号
を
記
載
し
た
も
の 

合     

計 

0 8 1 0 19 0 18 704 328 112 1,190 

 

(4) 開票立会人 

開 票 所 数 開 票 立 会 人 数 

1 5 

 

 

 

(5) 開票事務従事者 

選挙管理委員会

の 書 記 
市 の 職 員 そ の 他 の 職 員 合   計 

11 214 0 225 

 

(6) 開票所開閉時刻 

開 票 所 開 閉 時 刻 

開 始 時 刻 平成 18年 4月 9日 午後９時 30分 宝塚市立スポーツセンター 

総 合 体 育 館 終 了 時 刻 平成 18年 4月 9日 午後 11時 35分 
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(7) 開票状況 

第１報 第２報 第３報 第４報 確定確定確定確定    

２２時００分 ２２時２０分 ２２時４０分 ２３時００分 ２３時３５分 
速報時刻等 

候補者名 
開票率 ０% ０％ ３２．２６％ ７５．６９％ １００．００％ 

 草野 義雄 ０ ０ ５，５００ １２，０００ １５，９４４ 

 青木 いちろう  ０ ０ ５，５００ １４，５００ １６，９８１ 

 大川 浩幸 ０ ０ １，５００ ３，５００ ３，７４８ 

 城内 美紀 ０ ０ ２，５００ ２，５００ ３，０３３ 

阪上 よしひで  当選当選当選当選 ０ ０ ５，５００ ２１，５００ ３１，３７８ 

岡野 たほ ０ ０ ５，５００ ７，０００ ８，０１０ 

小林 崇徳 ０ ０ ０ ０ ３０２ 

 

 

 

７ ポスター掲示場に関する調べ 

(1) ポスター掲示場 

１ 千 人 未 満 
1 千 人 以 上 

5 千 人 未 満 

5 千 人 以 上 

1 万 人 未 満 
1 万 人 以 上 

区
分 2k㎡ 

未満 

2～ 

4k㎡ 

未満 

4～ 

8k㎡ 

未満 

8k㎡ 

以上 

4k㎡ 

未満 

4～ 

8k㎡ 

未満 

8k㎡ 

以上 

4k㎡ 

未満 

4k㎡ 

以上 

4k㎡ 

未満 

4k㎡ 

以上 

計 

投 票 

所 数 
2 0 1 3 55 1 1 1 0 0 0 64 

ﾎ ﾟ ｽ ﾀ ｰ 

掲 示 場 

設 置 数 

7 0 3 9 406 6 8 12 0 0 0 451 

 

(2) ポスター掲示場（新設・既設別） 

新 設 し た 掲 示 場 数 既存のものを修理した掲示場数 

恒 久 的 掲 示 場 
恒 久 的 掲 示 場 

以 外 の 掲 示 場 
恒 久 的 掲 示 場 

恒 久 的 掲 示 場 

以 外 の 掲 示 場 

合   計 

0 451 0 0 451 
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８ 個人演説会に関する調べ 

法 第 1 6 1 条 第 1 項 

第 1 号 の 施 設 

法 第 1 6 1 条 

第 1項第 2号の施設 区  分 

学 校 公 民 館 公 会 堂 

法 第 1 6 1 条 

第 1 項第 3 号 

の 施 設 

合  計 

施 設 の 数 76 3 3 35 117 

公 費 負 担 0 1 2 1 4 使 用 

度 数 候 補 者 負 担 0 0 0 0 0 

 

 

９ 選挙運動用自動車の使用の公営に関する調べ 

( ｱ ) 以 外 の 契 約 に よ る も の 契約の種類 

 

事  項 

一般運送契 

約によるもの 

  (ｱ ) 

自動車の借入 

   ( ｲ ) 

燃 料 供 給 

   ( ｳ ) 

運転手の雇用 

   ( ｴ ) 
計 

合  計 

契 約 し た 候 補 者 数 0人 ４人 ４人 ４人   

基 準 額 の 総 額 

0円 

428,400円 

@15,300円 

×7日×４人 

205,800円 

@ 7,350円 

×7日×４人 

350,000円 

@12,500円 

×7日×４人 

984,200円 984,200円 

請 求 額 の 総 額 0円 428,400円 109,440円 350,000円 887,840円 887,840円 

 

 

１０ 選挙運動用ポスターの作成の公営に関する調べ 

契 約 し た 候 補 者 数 基 準 額 の 総 額 請 求 額 の 総 額 平 均 単 価 

４人 

2,128,720円 

@ 1,180円 × 

451枚 × ４人 

1,974,929円 1,095円 

 

 

 

１１ 選挙公報に関する調べ 

配 布 方 法 宅配業者による各戸配布 

配 布 部 数 ９６，５３９部 

配 布 日 平成１８年４月４日～７日 

配 布 業 者   ジャパンメッセンジャーサービス株式会社 

補 完 施 設 市役所・サービスセンター・サービスステーション・公民館・総合福祉センター・

総合体育館・図書館・コミュニティセンター・男女共同参画センター・ 

人権文化センター・国際文化センター・教育総合センター・クリーンセンター・

消防本部・水道局・市立病院・フレミラ宝塚(老人福祉センター) 

 

 


	20060409_宝塚市長選挙
	01
	02
	03
	04
	05

	sicho



